
01/12/2020 comprasnet.gov.br/livre/pregao/FornecedorResultadoDecreto.asp?prgcod=886195&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=662020&f_coduasg=1…

comprasnet.gov.br/livre/pregao/FornecedorResultadoDecreto.asp?prgcod=886195&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=662020&f_coduasg=153028&f_tpPre… 1/1

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico   Nº 00066/2020(SRP) 

RESULTADO POR FORNECEDOR

18.465.993/0001-32 - J. R. MARAVALHA COMERCIO DE SERRAGENS LTDA
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

1 SERRAGEM Quilograma 15000 R$ 5,2000 R$ 3,0000 R$ 45.000,0000
Marca: JR MARAVALHA
Fabricante: JR MARAVALHA
Modelo / Versão: JR MARAVALHA/ MARAVALHAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maravalha de pinus, autoclavável, inodora, cor marfim, constituída por lascas de tamanho
uniforme e textura macia, peneirada, espessura não superior à 1mm, que não tenha sofrido prévio tratamento químico e contaminação,
para Forragem de caixa de animais de laboratório (ratos e camundongos), acondicionada em embalagem que permita o processo de auto
lavação (121ºc) e suas condições deverão Estar de acordo com port. maara 301 – 19/4/1996 e res. Saa 10 de 19/4/2002. Capacidade de
absorção de água maior ou igual a 300%, índice de umidade entre 10% e 13% e presença de fungos manchadores e/ou apodrecedores de
no máximo 5%, em embalagem com medidas máximas do fardo de 40x40x75cm. Granulometria/dimensões das partículas valor
específico (% em massa). Peneira de 8,6mm(17/8”). 0,0 peneira de 22,2 mm (7/8”) 0,1 a 0,6 peneira de 15,9 mm (5/8”) 15 a 25 peneira
de 9,5 mm (3/8”) 15 a 25 peneira de 4,8 mm (3/16”) 30 a 60 bandeja 0 a 5. (Cota principal)

2 SERRAGEM Quilograma 5000 R$ 5,2000 R$ 3,0000 R$ 15.000,0000
Marca: JR MARAVALHA
Fabricante: JR MARAVALHA
Modelo / Versão: JR MARAVALHA/ MARAVALHAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maravalha de pinus, autoclavável, inodora, cor marfim, constituída por lascas de tamanho
uniforme e textura macia, peneirada, espessura não superior à 1mm, que não tenha sofrido prévio tratamento químico e contaminação,
para forragem de caixa de animais de laboratório (ratos e camundongos), acondicionada em embalagem que permita o Processo de auto
lavação (121ºc) e suas condições deverão estar de acordo com port. maara 301 – 19/4/1996 e res. Saa 10 de 19/4/2002. Capacidade de
absorção de água maior ou igual a 300%, índice de umidade entre 10% e 13% e presença de fungos manchadores e/ou apodrecedores de
no máximo 5%, em embalagem com medidas máximas do fardo de 40x40x75cm. Granulometria/dimensões das partículas valor
específico (% em massa). Peneira de 28,6 mm (17/8”).0,0 peneira de 22,2 mm 7/8”) 0,1 a 0,6 peneira de 15,9 mm (5/8”) 15 a 25
peneira de 9,5 mm (3/8”) 15 a 25 peneira de 4,8 mm (3/16”) 30 a 60 0 a 5. (Cota reservado vinculada ao item 1)

Total do Fornecedor: R$ 60.000,0000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 60.000,0000
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar

javascript:self.print()

